
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 530 del 13 giugno 2016

Oggetto: Protocollo di affiliazione tra Fondazione Angeli del Bello ed il Comune di Bagno
a Ripoli - Convenzione per la concessione in uso gratuito del marchio Angeli del
Bello e condizioni per il suo utilizzo – Impegno di spesa.

IL DIRIGENTE

DATO ATTO che la Fondazione Angeli del Bello, nata per volontà dell'Amministrazione
Comunale di Firenze nel settembre 2010, ha come finalità principale quella di coordinare
l'attività di cittadini che, in forma singola o associati, si iscrivono alla stessa per dare un
contributo fattivo alla cura ed al decoro urbano;

DATO ATTO inoltre che la  Fondazione Angeli del Bello ha predisposto un Protocollo
di affiliazione per gli Enti interessati, al quale sono allegati: manuale d'uso del marchio;
concessione in uso del marchio; Codice Etico;

VISTO INFINE lo schema di convenzione, predisposto sempre dalla Fondazione An-
geli del Bello, per la concessione in uso gratuito del marchio e le condizioni per il suo utiliz-
zo;

CONSIDERATE condivisibili e meritorie le finalità perseguite dalla Fondazione Angeli
del Bello;

DATO ATTO che la Giunta Municipale ha ritenuto opportuno affiliarsi alla Fondazione
ed al contempo promuovere la costituzione di una associazione per la cura del decoro ur-
bano, approvando il Protocollo di affiliazione  sopra citato;

DATO ATTO infine che in data 27.4.2016 si è formalmente costituito, presso il Comu-
ne di Bagno a Ripoli, il Comitato per gli Angeli del Bello del Comune di Bagno a Ripoli che
si impegna a promuovere e portare avanti ogni iniziativa utile a difendere, tutelare e valo-
rizzare il patrimonio di bellezza del territorio del Comune di Bagno a Ripoli;

DATO ATTO che in data 2 Maggio 2016 con deliberazione n. 69 la Giunta Comunale
ha preso atto della costituzione del Comitato ed ha approvato lo schema di protocollo di
intesa, la convenzione per la concessione in uso gratuito del marchio “Angeli del Bello”, il
codice etico  ed il manuale per l'uso del logo, dando mandato agli uffici competenti per l'a -
dozione degli atti necessari;

CONSIDERATO che in data 13 Giugno 2016 il protocollo in questione è stato sotto-
scritto dal Sindaco e dal presidente della Fondazione “Angeli del Bello”;

12 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


CONSIDERATO che l'Amministrazione Comunale, con la delibera sopra indicata e con
la firma del conseguente protocollo di intesa, si è impegnata a riconoscere alla Fondazione
un contributo di € 500,00;

VISTA la disposizione del Sindaco n. 84 del 2.5.2016, con la quale viene affidata al
sottoscritto la direzione dell'Area 4,

DETERMINA

1) di prendere atto di quanto disposto dalla Giunta Comunale con la delibera n. 69 del 2
Maggio 2016;

2) di sostenere l'attività del neonato Comitato per gli Angeli del Bello di Bagno a Ripoli
costituitosi in data 27 Aprile 2016 presso la Casa Comunale concedendo un contribu-
to di € 500,00 alla stessa Fondazione;

3) di  impegnare  a  tal  fine  la  somma complessiva  di  €  500,00  imputandola  al  cap.
07149.00.00 “Contributi ad istituzioni sociali private per manutenzione aree a verde
pubblico”, Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente - Pro-
gramma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale - Piano finanziario: 14411
Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private - del bilancio di previsione 2016,
Imp. n. 16/1252.

                                                                                          Il Dirigente Area 4
                                                                                             (Dott. F. Baldi)

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Vista la regolarità contabile,  si  attesta la copertura finanziaria ai  sensi  e per gli
effetti dell'art. 151 comma 4 e art. 153 comma 5 del D.L. 18.08.2000 n. 267. E' esecutiva.

Lì, 04/07/2016

                                                                                                      Il Dirigente 
                                                                                                 (Dott. D. Navarrini)

12 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

